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	Taqrizchilar:

	                             T.A.Fayziyev -  QMII  “Issiqlik energetikasi

	                             kafedrasi dotsenti t.f.n.                    .

	                            O.A.Omonov -“Talimarjon IES”i UMB xodimlarni                                                                                                                                  tayyorlash  bo’yicha muxandisi  	                                                                                   

		Mazkur darslik oliy o’quv yurtlarining Issiqlik elektr stansiyalari, sanoat Issiqlik elktr stansiyalari, kasbiy ta’lim va boshqa yo’nalishlarida o’qiydigan  talabalarga mo’ljallangan. Darslik yangi avlod o’quv adabiyotlariga qo’yilgan talablar asosida yozilgan bo’lib, unda Issiqlik elektr stansiyalarining asosiy va yordamchi qurilmalari, energetik va iqtisodiy ko’rsatkichlari, ulanish chizmalari, issiqlik sxemalari, ishlash tartiblari, kamponovkalari va joylashish bosh rejalari mustaqil o’rganish bo’yicha ma’lumotlar keltirilgan.  

	SO’Z BOSHI

	          Ma’lumki  iqtisodiy islohatlarning bosqichida iqtisodiy va moliyaviy barqarorlik tarkibiy o‘zgartirishlar, iqtisodiyotni jonlashtirish uni bir maromda, muvozanatni saqlagan holda rivojlantirishning asosiy sharti sifatida birinchi darajali ahamiyat kasb etadi. Iqtisodiyotni barqarorlashtirish – bozorni shakllantirish yo‘lidagi qonuniyatli va muqarrar jarayon.

	          O‘zbekiston Respublikasi energetika tizimida yoqilg‘i va energetika resurslaridan iqtisodiy tejamkorlik bilan foydalanish muhim masalalardan biridir. Natijada mustaqillikka erishgan energetika tizimi asosida, aholi yashash sharoitida, ish bilan ta’minlash, barcha sanoat va kichik ishlab chiqarish korxonalarini rivojlantirishdek keng imkonni beradi

	             Hozirda yoqilg‘i energetik resslarni tejash qidagi bir nechta davlat dasturlari ishlab chiqilgan.Korxonalarni modernizatsiya qilish ichki imkoniyatlardan foydalanib energetik resurslarni tejash vazifalari zamon talabidir.Energetika davlat ahamiyatiga ega bo‘lgan sohalardan biridir.

	         Bug’ungi kunda energetika tizimida bir qancha ishlar amalga oshirildi 1997 yil 25 aprelda O‘zbekiston Respublikasining «Energiyadan oqilona foydalanish»  qonuni chiqdi  Bu qonunning ijrosini nafaqat aholining kommunal-.izmatlarida, balki respublikamizdagi katta-kichik energetik va noenergetik kor.onalarida ham amalga oshirish maqsadga muvofiq. Chunki har bir kor.ona, hoh u iste’molchi bo‘lsin, hoh u ishlab chiqaruvchi bo‘lsin energiyadan foydalanadi Energiya so‘zi keng ma’nodagi tushuncha.Bular yoqilg‘i, elektr, issiqlik va me.anik energiyalardir, uni tejab-tergab ishlatish esa bug’unning talabidir. 

	         Bizga ma’lumki, respublikamizda bir qancha turli ko‘rinishdagi elektr energiya ishlab chiqaruvchi stansiyalar mavjud. Bularning asosiy qismini esa issiqlik elektr stansiyalari tashkil etadi  Issiqlik elektr stansiyalarida elektr energiya ishlab chiqarish uchun turli jarayonli ishlar amalga oshiriladi Bu jarayonlar qurilma va uskunalarda kechib, ularni amalga oshishida qozon qurilmalari asosiy o‘rinni egallaydi Qozon qurilmasidagi jarayonlarning to‘g‘ri va oqilona kechishi energiyani tejalishiga olib keladi Bu yerda nafaqat yoqilg‘i energiyasi, balki issiqlik energiyasi ham tejaladi Qozon qurilmasining tuzilishi va tarkibiy qismlarini bilmay, chuqur o‘rganmay turib, bu ishni energiya isrofisiz amalga oshirish qiyin.

	          Shuning uchun qozon qurilmalari va undagi kechadigan jarayon va holatlar to‘g‘risida zamon talablariga javob beradigan  issiqlik almashinish uskunalarini yaratish orqali kondensat haroratini oshirish muhimdir.

	          Issiqlik energiyasidan issiqlik tizimida foydalanishdan tashqari  paxta chigitidan ajratiladigan yog‘ga bosqichma -  bosqich ishlov berish uchun  issiqlik energiyasini ham beradi. Investitsiya loyihalari zamonaviy ilmiy – te.nik ishlanmalarni joriy etish bilan bog‘liq Toshkent, Navoiy, Tollimarjon issiqlik elektr stansiyalarini modernizatsiya qilishda foydalaniladigan bug’ -gaz qurilmasi shunday ishlanmalar sirasiga kiradi Toshkent IEMda ana shunday bug’ – gaz qurilmasining quvvati 370 mVt tashkil etadi 2,8 milliard kilovatt–soat elektr va issiqlik energiyasini ishlab chiqaradigan bunday qurilma 175 million kub metr tabiiy gazni tejash imkonini beradi Boshqa elektr stansiyalarda ham energiya samaradorligi oshishi va katta hajmda tabiiy gaz tejalishi kutilmoqda

	Davlatimiz rahbarining “2017-2021 yillarda O‘zbekiston Respublikasi sanoatini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari to‘g‘risida”gi qarorini tarmoqda bajarish bo‘yicha kompleks ishlar mehnat unumdorligini oshirish, uchun fanni o’rganish natijasida talaba quyidagi bilim, ko’nikma va malakalarga ega bo’ladi:

	sarf – xarajatlar va mahsulot tannarhini izchil kamaytirish,  zamonaviy energiya va resurs tejaydigan texnologiyalarni joriy etish, ishlab chiqarishni tashkil etishni takomillashtirish, turli yo‘qotishlarni bartaraf etish hisobidan amalga oshirilmoqda,

	Stansiyalarni o’rganib chiqib, moderinizatsiya talab etiladigan uskunalarni tuzilishini ishlashini taxlil qilish,

	Yoqilg’i energetik resurs tejamkor texnalogiyalarni joriy etish uchun yangi innovatsion loyihalarni va ishlanmalarni taklif etish.

	Mamlakat mustaqilligi kundan – kun rivojlanib borayotgan ayni paytda, Yurtboshimiz g’amxo’rligi bilan o’ziga xos, izchil siljishlar amalga oshirilmoqda. Shu jumladan, mamlakat sanoatining rivojlanishining ustivor vazifalarini belgilab beruvchi qator dasturlar qabul qilinib amalga oshirilmoqdaki, bu dasturlar asosida amalga oshirilayotgan ishlar, mamlakat kelajagini aniq belgilab bermoqda. Bunday dasturlar asosida amalga oshirilayotgan ishlarga misol qilib ishga tushirilayotgan qo’shma korxonalar, mashinasozlik korxonalari, 2001 yilda ishga tushirilgan Sho’rtangaz kimyo majmui, Talimarjon issiqlik elektr stantsiyasi, Qarshi «Termoplast» zavodi va yana ko’plab korxonalarni keltirish mumkin, bu korxonalarning ishga tushirilishi mamlakatning sanoat va qishloq xo’jaligi texnikalariga bo’lgan talabini, energetika mustaqilligini, turli xom ashyo va tayyor maxsulot uchun bo’lgan talabini qondirishga xizmat qilishi shubxasiz.

	Xozirgi davrda mamlakatimizning Toshkent, Farg’ona va Muborak shaxarlarida ishlab turgan issiqlik elektr markazlari, Yangi Angren, Toshkent, Navoiy va Sirdaryo issiqlik elektr stantsiyalari, qolaversa, barcha viloyatlarning markaziy shaxarlarida va yirik axoli punktlarida aloxida ishlovchi markaziy isitish qozonxonalarida axolini elektr energiyasi va issiqlikka bo’lgan extiyojlari to’la qondirilib kelinmoqda. Yana bir misol, 2004 yilning IV – kvartalida ishga tushirilgan Talimarjon Davlat Issiqlik elektr stansiyasining bitta energoblogining uzi 800000 kVt elektr energiyasini ishlab chiqarishi, unda o’rnatiladigan qurilmalarning quvvati benixoya qudratli ekanligi, bu stansiya yordamida axolining issiqlik va issiq suvga bo’lgan extiyojlarini xam qondiriladi.

	«Issiqlik elektr stantsiyalari» kursida IESlarning turlari, tasnifi, IES iste‘molchilarining sutkalik, mavsumiy va yillik quvvat grafiklarini o’rganiladi. «Issiqlik elektr stantsiyalari» kursida IESlardagi asosiy va yordamchi qurilmalarining tuzilishi, ishlash tartibi chizmalari va tavsiflari, energetik va iqtisodiy ko’rsatkichlarni, ya‘ni termik foydali ish koeffitsientlarini, bug’ turbinalari uchun bug’ning sarfi, solishtirma bug’ va issiqlikning  solishtirma  sarfini va umumiy quvvatlarini aniqlanadi. O’zbekiston Respublikasida ananaviy energiya manbalari asosida IESlarda ishlab chiqarilgan  elektr energiyani 85 % IESlarning ulishiga to’g’ri keladi. Shuning uchun IESlari fanini o’qitilishini maqsadga muvofiq  ekanligini anglash mumkin. Ushbu fanning talabalarga o’rgatilishidan asosiy maqsad xam mamlakatimizning ertangi kuni quruvchilari bo’lmish yosh kadrlarni yetuk va malakali mutaxassis qilib tayyorlashdir.

	Mamlakat rivojlanishining asosiy yo’li unda – asosiy ishlab chiqarish jarayonlarida malakali mutaxassis kadrlarning faoliyat yuritishidir. Ular ishlab chiqarishning rivojlanishiga o’z xissalarini qo’shibgina qolmay, mamlakat energetikasini kelajagini xam belgilab beradilar

	Bug' turbinasini yaratishda turli mamlakatlarning mutaxassislari mehnat qilishdi va u buyuk halqaro ixtiro hisoblandi.

	Birinchi bug' turbinasi ingliz olimi Person tomonidan 1885 yilda qurildi va u 6 ot kuchi quvvatiga ega edi, 1913 yilda quvvati 34000 ot kuchiga ega bo'lgan bug' turbinasi qurildi. Keyinchalik bug' turbinasi takomillashtirildi, uning iqtisodiyligi ortdi va uning quvvati tez oshdi. Tez harakatlanuvchi quvvatli bug' turbinasi o'rnini porshenli bug' mashinasi egalladi va u issiqlik elektr stansiyalarining yirik yuritgichlari bo'lib hisoblandi. Hozirgi vaqtda issiqlik elektr stansiyalarida yagona quvvatli bug' turbina qurilmalari ishlaydi, ularning quvvati bir necha yuz ming kilovatt, alohida qurilmalarning quvvati esa million kilovattdan oshadi.

	Bug' turbinali eletr stansiya bilan umumiy tanishish uchun uning prinsipial texnologik sxemasini ko'rib chiqamiz (3.1-rasm).

	farq o'ta qizish darajasi deyiladi. O'ta qizigan Bug’  xossalari o'ta qizish darajasi ortishi bilan ideal gaz xossalariga yaqinlashadi. O'ta qizigan suv bug’ i - bug’ -kuch qurilmasining ishchi jismidir. O'ta qizish harorati oshirilganda qurilmalar tejamli ishlaydi. O'ta qizigan bug’  maxsus bug’ qizdirgichlarda hosil qilinadi.

	Bug’  o'taqizdirgichi - qozon agregatining o'ta qizigan Bug’  olish elementidir. Bug’  o'taqizdirgich aylanma tarzda bukilgan, ichki diametri 20-60 mm bo'lgan parallel quvurlar tizimidan iborat. Uning bir uchi kirish kollektoriga, ikkinchi uchi esa chiqish kollektoriga biriktirilgan. Konvektiv Bug’  o'taqizdirgich qozonning gaz yo'llariga, radiasion Bug’  o'taqizdirgich o'txona shipi va devorlariga, yarim radiasion (pardali) Bug’  o'taqizdirgich esa, o'txonadan chiqishda o'rnatiladi (5.1 – rasm).

	Bug’ ning yonish maxsulotlariga nisbatan harakat chizmasiga ko'ra, Bug’ o'taqizdirgich to'g'ri, teskari va aralash oqimli bo'lishi mumkin.

	Bug’  bosimi 14 MPa va undan yuqori bo'lganda, asosiy Bug’  o'taqizdirgichdan tashqari, turbinada qisman ishlatilgan Bug’ ni qayta o'taqizdirish uchun oraliq (ikkilamchi) Bug’  o'taqizdirgich ham o'rnatiladi.

	5.3. O'ta qizdirilgan bug’  haroratini rostlash

	Odatda Bug’  haroratini rostlash uchun ikkita asosiy usul ishlatiladi: Bug’ li va gazli (5.9 – rasm).

	Bug’ li rostlashda - Bug’ ning entalpiyasi kamaytiriladi. Buning uchun o'taqizigan Bug’ dan bir miqdor issiqlik olinadi va ta'minlovchi suvga beriladi, yoki Bug’ ga tozalangan kondensat purkaladi.

	Gazli rostlashda esa - gaz tomonidan oraliq o'taqizdirgichga beriladigan issiqlik miqdorini o'zgartiriladi.

	VI –BOB. ISSIQLIK TEXNOLOGIK SXEMADAGI QURILMALAR VA ULARNING VAZIFALARI.

	6.1. Regenerativ qizdirgichlar. 

	Ta'minot suvini va kondensatni turbinadan olingan bug' bilan qizdirish regenerativ qizdirgichlarda amalga oshiriladi. Regenerativ qizdirishning samaradorligi regenerativ otbor bug'larining parametrlarini to'g'ri tanlashga, regenerativ qizdirgichlarning soniga, ularni ulanish sxemasiga va turiga bog'liq. Turboqurilmaning issiqlik sxemasiga ulanish joyi bo'yicha regenerativ qizdirgichlar yuqori va past bosimli turlarga ajratiladi.

	Yuqori bosimli qizdirgichlar (YuBQ) qozon va ta'minot nasosi oralig'ida joylashadi, ularda turbinaning yuqori va o'rta bosim sohasidan olingan bug'ning issiqligidan foydalaniladi. Ulardagi ta'minot suvining bosimi ta'minot nasosi yordamida hosil qilingan siquvdan aniqlanadi. YuBQ da suvning bosimini yuqoriligi qizdirgichlarning konstruksiyalariga va qo'llanilayotgan materiallarning chidamliligiga katta talablar qo'yadi.

	Past bosimli qizdirgichlar (PBQ) turbina kondensatori va ta'minot nasosi orasida joylashadi. Ularda suvning harakati kondensat nasosning bosimi ostida sodir bo'ladi. Elektr stansiyalarning regenerativ qizdirgichlariga ishonchlilik va suvni belgilangan parametrlargacha qizdirishni ta'minlashga yuqori talab qo'yiladi, ya'ni ular germetik bo'lishi va qizdirish yuzasini cho'kmalardan tozalash oson bo'lishi kerak. Yuzaviy qizdirishda qiziyotgan muhitlarni bir zumda qaynashini va gidravlik zarbalarni oldini olish uchun qizdiruvchi bug'ning bosimi suvning bosimidan kichik bo'lishi kerak.

	Issiqlikdan foydalanishni tashkil etish prinsipi bo'yicha regenerativ qizdirgichlar yuzaviy va aralashtiruvchi (kontaktli) turlarga bo'linadi. Aralashtiruvchi regenerativ qizdirgichlar elektrostansiyalarda faqatgina past bosimli qizdirgich sifatida ishlatiladi.

	Aralashtiruvchi turidagi qizdirgichlar qizdiruvchi bug'ning issiqligidan to'liq foydalanishni ta'minlaydi, bu turbo qurilmaning issiqlik iqtisodiyligini oshiradi. Ammo bunday turdagi qizdirgichlarni qo'llash ta'minot suvini regenerativ qizdirish tizimida qator qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi (kondensatni haydash uchun nasoslarning soni ortadi, qizdirgichlarning joylashishi qiyinlashadi). Bunday holatlar aralashtiruvchi turdagi qizdirgichlarni keng qo'llanilishini cheklaydi. Hozirgi vaqtda ular yuqori quvvatli turboqurilmalarda otbor bug'ining issiqligidan foydalanish samaradorligini oshirish uchun qo'llaniladi. Bu qizdirgichlar oxirgi otborlarning issiqligidan foydalanish uchun o'rnatiladi.

	Zavodlar – tayyorlovchilarda ОСТ 108.275.17-76 ga muvofiq regenerativ qizdirgichlarni markalash uchun harfli va raqamli belgilashlar ishlatiladi: ПН-400-26-7-I; ПН-800-29-7-IA; ПНС-800-1,0-2 ёки ПВ-1600-380, bu erda birinchi harflar qizdirgichni joyi va turini bildiradi (ПН – past bosimli, ПНС – past bosimli aralashtiruvchi turidagi, ПВ – yuqori bosimli), birinchi raqam – issiqlik almashinuvi yuzasining maydonini, m2, ikkinchi va uchinchi raqamlar – qiziyotgan muhitning va qizdiruvchi bug'ning bosimini, oxirgi rim raqamlari modifikasiya (turlanish) ni, A harfi esa – atom elektr stansiyalarida qo'llanilishini bildiradi.

	Qizdirgichning konstruktiv sxemasi qizdiruvchi bug'ning issiqligidan to'liq foydalanishni ta'minlashi kerak. Bunga bog'liq holda ikki yoki uch issiqlik uzatish zonasiga ajratish mumkin. Qizdirgichda qizdiruvchi bug'ni sovitishda shunday yuzani ajratish mumkinki, u erda devorning harorati qizdiruvchi bug'ning to'yinish haroratidan yuqori bo'ladi – o'ta qizishni sovitgich (O'QS). O'ta qizishni sovitgich konstruktiv jihatdan yoki qizdirgichning ichida o'rnatiladi, yoki alohida issiqlik almashinuvi qurilmasi sifatida ajratiladi. Qizdiruvchi bug'ning asosiy miqdori 

	1-suvli kamera; 2-ankerli birikish; 3-korpus; 4-quvurli tizimning karkasi; 5-quvurlar; 6-otboyli qalqon; 7-bug'-havoli aralashmani so'rish uchun patrubka; 8-qizdiruvchi bug' kondensatini chiqarish uchun patrubka; 9-bug'ni kirishi; 10, 11-ta'minot suvini kiritish va chiqarish uchun patrubka; 12-yuqorida turuvchi qizdirgichdan bug'-havo aralashmasini uzatish.

	kondensasiyalanish zonasida uzatiladi – qizdirgichning o'zi (QO'). Ko'pgina hollarda issiqlikdan juda to'liq foydalanish uchun qizdiruvchi bug' kondensatini sovitish zonasi – kondensat sovitgich ajratiladi, u kondensasiyalanish zonasi yuzasi bilan bitta korpusda yoki alohida issiqlik almashinuvi qurilmasi sifatida o'rnatilishi 

	mumkin. Barcha yuzaviy turdagi regenerativ qizdirgichlarda latun yoki zanglamaydigan po'latdan tayyorlangan tekis quvurlar ishlatiladi. Qiziyotgan suv quvurlar ichidan, qizdiruvchi bug' esa – quvurlararo bo'shliqdan harakatlanadi.

	5.1-rasmda K-300-240 blokning regenerasiya tizimida ishlovchi ПН-400-26-3-IV qizdirgichning konstruksiyasi ko'rsatilgan.

	Ushbu qizdirgichning qizdirish yuzasi 1452 ta U-simon quvurlarni o'z ichiga oladi, quvurlarning oxiri suvli kamera flanesi va korpus o'rtasida o'rnatilgan quvurlar panjarasiga mahkamlanadi. Suvli kameraning ichida quvurlar panjarasini mustahkamlash uchun va quvurlar tizimi massasining bir qismini korpus qopqog'iga uzatish uchun ankerli boltlar joylashtirilgan. Shuningdek u erda suv oqimini bir nechta yo'llarga ajratish uchun to'siqlar ham o'rnatilgan.

	Qizdiruvchi bug'ni uzatish bug'li patrubka orqali amalga oshiriladi, uning qarshisida quvurlar to'plamining karkasi bilan birikkan otboyli qalqon o'rnatilgan. Korpusda issiqlik uzatish sharotini yaxshilash uchun to'siqlar o'rnatilgan, ular bug'ni uch yo'lli ko'ndalang harakatini ta'minlaydi. Qizdiruvchi bug'ning kondensatini chiqarish korpusning quyi qismidan amalga oshiriladi. Qizdiruvchi bug' kondensati sathining ustidagi zonadan teshikchali yarim halqasimon quvurlar orqali kondensasiyalanmagan gazlar va havoni chiqarib yuborilishi amalga oshiriladi. Kondensat sathini nazorat qilish va uni rostlash uchun korpusning quyi qismida shtuser o'rnatilgan, shtuser suv sathini o'lchaydigan shisha naycha va rostlagichning impulsli quvuri bilan ulangan. PBQ ning korpusida kondensatning sathi odatda 1000 mm dan oshmaydi.

	Yuqori quvvatli bloklar uchun bug'ning kritikdan yuqori parametrlarida PBQ larda latunli quvurlarni qo'llash mis oksidlarini ta'minot suviga o'tishiga va turbinaning oxirgi pog'onalarida cho'kmalar hosil bo'lishiga olib keladi. Shular bilan bog'liq holda PBQ lar boshida diametri 16x1 mm bo'lgan zanglamaydigan po'lat quvurlardan tayyorlangan.

	5.9-rasmda K-800-240 blok uchun PBQ (ПН-1500-32-6 IIIнж) ning konstruksiyasi ko'rsatilgan. Rasmdan ko'rinib turibdiki, qizdiruvchi bug' qizdirgich korpusiga ikkita simmetrik joylashgan patrubkalar bo'yicha kiritiladi. Bug' oqimining quvurlar to'plami orqali harakat yo'nalishi oraliq to'siq qurilmalari yordamida ta'minlanadi. Quvurlar yuzasi bo'ylab oqayotgan kondensatni yig'ish uchun ushbu to'siqlarning oxirida bortiklar mavjud, uni chiqarib yuborish esa quvurlar to'plami karkasining quvurlari bo'yicha amalga oshiriladi. Ushbu maqsad uchun karkas quvurida ularni oraliq to'siqlar orqali o'tish sathida maxsus darcha mavjud. Qizdiruvchi bug' kondensatini chiqarish korpusning quyi qismida joylashgan patrubka orqali amalga oshiriladi. Qizdirgichdan havoni chiqarish uchun kondensat sathidan yuqorida halqali teshikchali quvur o'rnatilgan. Havo bilan bug' birgalikda chiqib ketishini bartaraf etish uchun havoni chiqarish quvuri ustida kondensat bilan to'ldirilgan halqali gidrozatvor o'rnatilgan.

	Q1, Q2 – birinchi va ikkinchi qizdirgich; KN2-ikkinchi ko'taruvchi kondensat nasos; 1-qaytish zatvori; 2-gidrozatvor; 3-halokatli to'kish; 4-klapan; 5-Q1 dan halokatli to'kish; 6-Q2 ga kondensatni uzatish; 7-bug'-havo aralashmasini chiqarish; 8-bak; 9-Q2 dan tashqari kondensat to'kish; 10- bug'-havo aralashmasini chiqarish; 11-kondensatni uzatish.

	Aralashtiruvchi turidagi qizdirgichlarning samarali ishlashini asosiy sharti – qurilmada o'zaro ta'sirlashuvchi fazalarning (bug' va suv) bir xilda taqsimlanishini ta'minlashdir. Bunda ularning to'qnashishlari yuzasini imkoniyat darajasida kattaligini ta'minlash kerak. Suvning yuzasini oshirish yo'li uni tomchilarga maydalash yoki yupqa oqim shakliga keltirishdir. Suvni maydalash teshikchali tarelka, turli xil purkovchi soplo yoki nasadkalar yordamida amalga oshirilishi mumkin.

	K-300-240 energetik blokning regenerasiya tizimida ishlatiladigan aralashtiruvchi turidagi qizdirgichlarni konstruksiyalarini ko'rib chiqamiz.

	5.10-rasmda aralashtiruvchi turidagi qurilmaning sxemasi ko'rsatilgan. Qizdirgichlar bir-biriga ketma-ket o'rnatiladi (gravitasion sxema), bu qizdiruvchi bug' kondensatini Q1 dan Q2 ga haydash uchun qo'shimcha nasos qurilmasini qo'llashni bartaraf etadi. Qizdirgichlar bunday ulangan vaqtda ularning qurilmalarini balandligi asoslangan tanlanadi, ya'ni ishning barcha rejimlarida kondensat nasoslari uchun etarlicha siquv ta'minlanishi kerak va kondensatni yuqori qizdirgichdan quyi qizdirgichga quyish imkoniyati bo'lishi kerak. Maqsadga muvofiq holda quyi qizdirgichning suvli kamerasi kondensatning erkin sathi bo'yicha siquvsiz qilib tayyorlanadi, yuqori qizdirgichning barcha uzatuvchi va chiqaruvchi uzatish quvurlari uning korpusini quyi qismida joylashadi. Bu uzatish quvurlarining uzunligini kamaytiradi va qizdirgichlarning joylashishini soddalashtiradi.

	Qizdirgichlar orasidagi balandlik farqi ularda bosimlar farqini maksimal imkoniyati bo'yicha tanlanadi.

	K-300-240 energetik blok uchun balandliklar farqi 8,5-9 bo'lsa, ko'pgina rejimlar uchun qizdirgichni normal ishlashini ta'minlaydi.

	Blokning bir qancha ish rejimlari uchun qizdirgichlarda bosimlar farqini ortishi hisobiga quyi qizdirgichni zo'riqishi sodir bo'ladi. Ushbu holda yuqori qizdirgichdan kelayotgan kondensat quyilish liniyasi bo'yicha kondensat nasosiga kiritiladi.
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